Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Compaiiia Operadora del Centro Cultural y Turistico de Tijuana, S.A. de C.V.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

7,611,353 7,085,632
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico
7,611,353 7,085,632 Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
82.747.787 77.594.136 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
0 0 Donativos
Transferencias al Exterior
82,747,787 77,594,136 .. . .
Participaciones y Aportaciones
1,057,552 724,380 Participaciones
Aportaciones
Y 0 Convenios
150,516 0 . -
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
279207 8398 Intereses de la Deuda Publica
’ ’ Comisiones de la Deuda Pdblica
627,829 715,982

Gastos de la Deuda Publica

91,416,692 85,404,148 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

85,502,408

43,651,926
1,784,593
40,065,889

1,781,426

0
0
0
1,781,426

O O 0O OO0 O OO0 o0 O OO0 o oo

651,843
0

217,071
58,154
0

0
376,618

0
0
87,935,677

3,481,015

87,762,136

49,033,489
760,583
37,968,064

100,000

0
0
0
100,000

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

1,382,270
0

281,673
0
0

0
1,100,597

0
0
89,244,406

-3,840,258

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: GALIA VIANKA ROBLES SANTANA
DIRI ERAL SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACION

Elaboro: IVETTE GISELA VASQUEZ GONZALEZ

COMPANIA OPERADORA DEL CENTRO CULTURAL Y TURISTICO DE TIJUANA, S.A. DE C.V.
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