## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 y 2020 (PESOS)

Ente Público:

Compañía Operadora del Centro Cultural y Turístico de Tijuana, S.A. de C.V.

Concepto	2021	2020	Concepto	2021	2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	7,611,353	7,085,632	Gastos de Funcionamiento	85,502,408	87,762,136
Impuestos	0	0	Servicios Personales	43,651,926	49,033,489
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	1,784,593	760,583
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	40,065,889	37,968,064
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,781,426	100,000
Productos	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	
Aprovechamientos	0	0	Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Público  Transferencias al Resto del Sector Público	0	(
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	7,611,353	7,085,632	Subsidios y Subvenciones	0	(
	1,122,121	.,,	•	1,781,426	100.000
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados			Ayudas Sociales	1,781,426	100,000
Transferencias, Apol tacines, Convenios, internivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	82,747,787	77,594,136	Pensiones y Jubilaciones		
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
			Transferencias a la Seguridad Social	· ·	(
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados	0	0	Donativos	0	(
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y	82,747,787	77,594,136	Transferencias al Exterior	0	(
Pensiones y Jubilaciones	82,747,787	77,594,136	Participaciones y Aportaciones	0	(
Otros Ingresos y Beneficios	1,057,552	724,380	Participaciones	0	(
Ingresos Financieros	0	0	Aportaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	150,516	0	Convenios	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	279,207	8,398	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	627,829	715,982	Comisiones de la Deuda Pública	0	(
	,	,	Gastos de la Deuda Pública	0	(
Total de Ingresos y Otros Beneficios	91,416,692	85,404,148	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	(
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	651,843	1,382,270
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	(
			Provisiones	217,071	281,673
			Disminución de Inventarios	58,154	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	376,618	1,100,597
			Inversión Pública	0	(
			Inversión Pública no Capitalizable	0	(
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	87,935,677	89,244,406
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,481,015	-3,840,258

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: GALIA VIANKA ROBLES SANTANA DIRECTORA GENERAL Elaboró: IVETTE GISELA VÁSQUEZ GONZÁLEZ SUBDIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN